
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

 

ZÁPIS  
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 04.12.2023 

 
Přítomni:   Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Monika 

Cobring, DiS., Ing. Radek Hlaváček, Ing. Michal Kadlec, Ing. Radek Přikryl, Martin 
Veselý. 

 
Omluven:  Jiří Helan 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 27.11.2023 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 8 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis z 15. zasedání ZO ověřili Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. a Ing. Michal Kadlec. 
 
Bez připomínek. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 

4.1.          Obecně závazná vyhláška obce Moravské Knínice č. 1/2023, o místním poplatku  
                ze psů 

 4.2. Obecně závazná vyhláška obce Moravské Knínice č. 2/2023, o místním poplatku  
                        za užívání veřejného prostranství  
 4.3. Obecně závazná vyhláška obce Moravské Knínice č. 3/2023, o místním poplatku  
                        za obecní systém odpadového hospodářství  
   4.4. Obecně závazná vyhláška obce Moravské Knínice č. 4/2023, o místním poplatku  
                        za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce 

4.5.  Výroční zpráva ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
4.6.  Záměr výstavby venkovní učebny pro ZŠ Moravské Knínice 
4.7.  Záměr pořízení pódia na společenské, kulturní a sportovní akce 
4.8.  Rozpočtové opatření č. 10/2023 
4.9.  Schválení veřejné sbírky obce 
4.10.       Výběrové řízení na akci „Stezka Moravské Knínice p. č. 695/1“ 

5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 



 

Strana  2 / 8 

 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
 
Starosta obce navrhl rozšířit program jednání o bod 4.11. Rozpočtové opatření č. 11/2023 a o 
bod 4.12. Cyklostezka Kuřim – Čebín. 
 
K rozšířenému programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat 
o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
č. 201/16/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 16. zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 

K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 202/16/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 16. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navrženi: Ing. Radek Hlaváček a Ing. Radek Přikryl. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 203/16/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 16. zasedání ZO 
Ing. Radka Hlaváčka a Ing. Radka Přikryla. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
4.1.  OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE č. 1/2023 O MÍSTNÍM 

POPLATKU ZE PSŮ  
Důvodová zpráva:  
Zákon o místních poplatcích č. 565/1990 Sb. je novelizován zákonem č. 252/2023 Sb. Z tohoto 
důvodu bylo Ministerstvem vnitra – odborem dozoru všem obcím doporučeno vydat nové 
obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích. Tyto byly vypracovány dle vzorů zveřejněných 
na www.mvcr.cz/odk. Obecně závazné vyhlášky (OZV) musí být zveřejňovány na webu – 



 

Strana  3 / 8 

 

SBÍRKY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ. Zde jsou kontrolovány co 
do souladu se zákonem. Aby byly všechny naše vyhlášky správné, musí být vytvořeny přesně 
podle vydaných vzorů. Nesmí být žádný text přidán nebo nesmí chybět. Můžeme měnit pouze 
sazby nebo osvobození. Výše uvedená novelizace se v našem případě bude dotýkat odstavce 
Ohlašovací povinnost. Zde byla část textu zrušena s tím, že ohlašování je v zákoně, tak nemusí 
být ve vyhlášce. Platné OZV jsou zveřejněny na webu obce. 
Výše poplatku zůstává nezměněna ve výši 150 Kč za psa staršího tří měsíců. Žádné osvobození 
od poplatku není určeno. Z poplatků jsou hrazeny náklady zejména na odpadkové koše a sáčky 
na exkrementy. 
Rozprava: 
bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 204/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Moravské Knínice č. 1/2023 o místním poplatku ze psů, viz Příloha č. 1 – OZV 1/2023.  
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 204/16/23 bylo schváleno. 
 
4.2.  OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE č. 2/2023, O MÍSTNÍM 

POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ   
Důvodová zpráva:  
Viz bod 4.1. 
Výše poplatků se nemění. 
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 205/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Moravské Knínice č. 2/2023, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, viz 
Příloha č. 2 – OZV  2/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 205/16/23 bylo schváleno. 
 
4.3.  OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE č. 3/2023, O MÍSTNÍM 

POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ   
Důvodová zpráva:  
Viz bod 4.1. 
Obec v systému likvidace odpadů přechází od 1. 1. 2024 ke svozové společnosti KTS Ekologie 
s.r.o. (IČ 28310942), která mj. nabídla lepší platební podmínky. Zastupitelstvo se na své poradě 
v říjnu 2023 shodlo, že by poplatek pro rok 2024 zůstal ve stejné výši jako pro rok 2023, tedy 
780,-Kč. Z důvodu změn sazeb DPH od 1. 1. 2024, což se dotkne i služeb likvidace odpadů, však 
musí být návrh poplatku navýšen o změnu výše DPH (z 15 % na 21 %). Částka pro rok 2024 
tedy bude o 6 % vyšší a po zaokrouhlení činí 830 Kč.  
Rozprava: bez připomínek 
 
 
 



 

Strana  4 / 8 

 

Návrh usnesení: 
č. 206/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Moravské Knínice č. 3/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Poplatek na rok 2024 činí 830,- Kč na osobu, viz Příloha č. 3 – OZV 3/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 206/16/23 bylo schváleno. 
 
4.4.  OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE č. 4/2023, O MÍSTNÍM 

POPLATKU ZA POVOLENÍ K VJEZDU S MOTOROVÝM VOZIDLEM DO VYBRANÝCH MÍST 
A ČÁSTÍ OBCE  

Důvodová zpráva:  
Viz bod 4.1.  
Výše poplatků a pravidla osvobození od nich se nemění. Zdůrazňujeme, že i v případě 
osvobození od poplatků je nezbytné mít vystavené platné povolení k vjezdu.  
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 207/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Moravské Knínice č. 4/2023, o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým 
vozidlem do vybraných míst a částí obce, viz Příloha č. 4 – OZV 4/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 207/16/23 bylo schváleno. 
 
4.5.  VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ A MŠ MORAVSKÉ KNÍNICE 
Důvodová zpráva:  
Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v řádném termínu k 31.10.2023. 
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 208/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ a 
MŠ Moravské Knínice za školní rok 2022/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 208/16/23 bylo schváleno. 
 
4.6. ZÁMĚR VÝSTAVBY VENKOVNÍ UČEBNY PRO ZŠ MORAVSKÉ KNÍNICE  
Důvodová zpráva:  
V letošním roce byla rozšířena MŠ o jednu třídu. Důvodem byl velký počet dětí v MŠ, které 
byly v náhradních prostorech v sokolovně. MŠ je nyní schopna pojmout 75 dětí, což by mělo 
s ohledem na demografický vývoj obce pokrýt do budoucna poptávku po místech v MŠ. Na to 
ale zákonitě navazuje další problém, a to kapacita místní ZŠ. Byly zhodnoceny různé možnosti; 
uvažovalo se i o stavbě školy pro II. stupeň v lokalitě za fotbalovým hřištěm, kam by se příp. 
z kapacitních důvodů přesunul i poslední ročník I. stupně. Za tímto účelem byli osloveni i 
starostové okolních obcí (realizace svazkové školy). Tato realizace by ale byla časově 
náročnější a nákladnější (okolní obce by se nepodílely). V současné situaci, kdy demografická 
křivka začíná klesat, by dle domluvy s paní ředitelkou ZŠ škole pro překonání nárůstu dětí, 



 

Strana  5 / 8 

 

který bude trvat řádově nižší jednotky let, aktuálně pomohla jedna venkovní učebna pro 25 
dětí (i s ohledem na možné dotační tituly). Tato realizace by navíc byla i podstatně rychlejší.  
Rozprava:  
Starosta obce doporučuje jít cestou kontejnerové třídy (modulární stavby). Velkou výhodou je 
rychlost výstavby, životnost srovnatelná se zděnými budovami (uvádí se 50-80 let) a způsob, 
jakým lze do budoucna tuto budovu rozšířit. Odhadovaný náklad je cca 50 tis. Kč/m2 (čistě na 
budovu).  
Praktické je též umístění venkovní učebny v lokalitě za fotbalovým hřištěm, kde se 
s podobným využitím (v souladu s územním plánem) dlouhodobě počítá. V případě dalšího 
poklesu demografické křivky je možno budovu využít např. k volnočasovým aktivitám pro 
širokou veřejnost, přemístit či nabídnout k odkupu. 
Návrh usnesení: 
č. 209/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr výstavby venkovní 
učebny pro ZŠ Moravské Knínice a pověřuje starostu obce k dalším krokům při realizaci 
tohoto záměru. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 209/16/23 bylo schváleno. 
 
4.7.  ZÁMĚR POŘÍZENÍ PÓDIA NA SPOLEČENSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE  
Důvodová zpráva:  
V naší obci je pořádáno po celý rok mnoho společenských, kulturních a sportovních akcí, které 
ve většině případů potřebují anebo by potřebovaly pódium.  
V současné době se tyto potřeby řeší buďto stěhováním těžkých beden v sokolovně, nebo 
stěhováním palet a OSB desek pro přípravu venkovního pódia na letní hody. V případě dalších 
akcí se se stěhováním z důvodu rozměru a náročnosti ani nepočítá. Mobilní pódium by bylo 
možno využívat všemi spolky v obci. Uloženo by bylo po dohodě se Sokolem v sokolovně na 
jevišti, tedy v suchu. Pódium je stohovatelné a zabere prostor 1x2 m. 
Předběžná cena by se měla pohybovat okolo 350.000 Kč bez DPH.  
Rozprava: Pro účely výběrového řízení bude osloveno více dodavatelů. 
Návrh usnesení: 
č. 210/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pořízení pódia na 
společenské, kulturní a sportovní akce. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 210/16/23 bylo schváleno. 
 
4.8.  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 10/2023  
Důvodová zpráva:  
Jedná se o přijaté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – dotace na kompostéry ve výši 
1.216.100,00 Kč. Schválil starosta obce v rámci své kompetence dne 30.11.2023. 
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 211/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí rozpočtové opatření 
č. 10/2023, viz Příloha č. 5 – RO 10/2023. 
 



 

Strana  6 / 8 

 

Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 211/16/23 bylo schváleno. 
 
4.9.  SCHVÁLENÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY OBCE  
Důvodová zpráva:  
V lednu 2024 bude obec pořádat obecní ples, jehož součástí bude i veřejná sbírka na podporu 
Centra sociálních služeb Kuřim. Dle platné legislativy je nutný souhlas zastupitelstva obce 
s pořádáním této sbírky.  
Rozprava: Jedná se o jednorázovou sbírku, není třeba transparentní účet. 
Návrh usnesení: 
č. 212/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje konání Veřejné sbírky na 
podporu Centra sociálních služeb Kuřim, při pořádání Plesu obce dne 20.01.2024, 
pořádaného Obcí Moravské Knínice. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 212/16/23 bylo schváleno. 
 
4.10. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCI „STEZKA MORAVSKÉ KNÍNICE p. č. 695/1“ 
Důvodová zpráva:  
MAS Brána Brněnska poskytuje opětovnou dotaci až 100 % na realizaci stezek na lesních 
pozemcích. Zastupitelstvu byl předložen na poradě návrh vybudování stezky v lokalitě Strážná, 
která by přinesla možnost zprůchodnění tohoto kopce a přinesla by další zajímavou 
vycházkovou trasu. Navíc v její části od Mezihoří na vrchol kopce by mohla vzniknout křížová 
cesta. Tento návrh byl již předán zástupcům farníků. 
 
K podání nabídky byly osloveny tři firmy:  

- IBAU s.r.o., Jana Vrby 1255/8, 664 91 Ivančice, IČ: 06980899, s nabídkovou cenou 
1.450.566,63 Kč s DPH. 

- MK stav-invest s.r.o., Příčná 405, 675 55 Hrotovice, IČ: 29378478, s nabídkovou cenu 
1.551.744,20 Kč s DPH. 

- Beskom CZ s.r.o., U Svitavy 1077/2, Černovice 618 00 Brno, IČ: 29384273, s nabídkovou 
cenou 1.498.058,08 Kč s DPH. 

Nejnižší nabídku podala firma IBAU s.r.o., Jana Vrby 1255/8, 664 91 Ivančice, IČ: 06980899. 
Starosta obce doporučuje zastupitelstvu tuto firmu jako zhotovitele. 
Rozprava: 
Realizace křížové cesty není součástí cenové nabídky. 
Šířka pěšiny bude do 1,5 m. 
V případě přidělení dotace je třeba stezku zrealizovat do 1 roku. 
Návrh usnesení: 
č. 213/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zhotovitele zakázky malého 
rozsahu č. 00000111, Stezka Moravské Knínice, firmu IBAU s.r.o., Jana Vrby 1255/8, 664 91 
Ivančice, IČ: 06980899, za nabídkovou cenou 1.450.566,63 Kč s DPH, viz Příloha č. 6 – Cenová 
nabídka. 
 
 



 

Strana  7 / 8 

 

Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 213/16/23 bylo schváleno. 
 
4.11.  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 11/2023 
Důvodová zpráva:  
Na příjmové straně se jedná o dotaci na pěstební činnost 92.700 Kč a prodej vozidla MULTICAR 
za 87.000 Kč.  
Na výdajové straně potom studie na rekonstrukci kuchyně v Knínickém hostinci 20.000 Kč, 
jídlonosiče 34.700 Kč a elektrokolo 25.000 Kč. Financování je 100.000 Kč. 
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 214/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 11/2023, viz příloha č. 7 – RO 11/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 214/16/23 bylo schváleno. 
 
4.12. CYKLOSTEZKA KUŘIM – ČEBÍN  
Důvodová zpráva:  
Město Kuřim připravuje stavbu cyklostezky směrem na Čebín, která povede i přes katastr naší 
obce.  
V pondělí 04.12.2023 proběhla informativní schůzka starostů dotčených obcí. Vzhledem 
k tomu, že s největší pravděpodobností bude v příštím roce jedna z posledních možností 
zažádat o dotace na cyklostezky, chce město Kuřim tuto výzvu využít. Problémem je časová 
tíseň, kdy termín podání žádosti musí být duben, květen 2024. Město Kuřim požádalo naši 
obec o stanovisko k připravované stavbě. 
Původně se počítalo s tím, že by se do této stavby zahrnula i oprava mostu přes železnici ve 
vlastnictví naší obce. Nyní již víme, že toto nebude možné (most nelze zařadit do cyklostezky).  
Návrh usnesení: 
č. 215/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice souhlasí se záměrem stavby 
cyklostezky Kuřim-Čebín na p.č. 4014 a 4016 v katastru obce Moravské Knínice. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 215/16/23 bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce – stav na účtech k datu 04.12.2023 činí:       u KB 15.571.584,76 Kč 
                                                                                                     u ČNB 19.532.546,26 Kč 
Úvěr u KB: 14.710.260,96 Kč 
Splaceno:      916.685,00 Kč 
Zůstatek: 13.793.578,98 Kč 
 
Úroky – r. 2022:            1.206.39 Kč 
               r. 2023:      246.507,56 Kč 



 

Strana  8 / 8 

 

Další aktuální informace: 
- Dne 21.11.2023 proběhla Valná hromada Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko, na které 

mimo jiné byla diskutována otázka výše poplatku vodného a stočného na rok 2024. Členské 
obce odhlasovaly na příští rok výši vodného a stočného na 150,-Kč za m3 včetně DPH. 

- Plánovaná rekonstrukce vybraných úseků kanalizačního a vodovodního řadu v obci (jedná 
se o úseky, které mají po životnosti nebo více jak 90 % životnosti) bude v plné výši hrazena 
z prostředků VaK Tišnovsko (předpokládaná investice bude cca 100 mil. Kč).  

- Příspěvek obce na osobní dopravu na rok 2024 pro firmu KORDIS bude činit 114.500 Kč. 
 

Návrh usnesení: 
č. 216/16/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 216/16/23 bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 6 – Různé 
R. Přikryl – byl zvolen do výkonného výboru SKMK 
M. Cobring – dotaz na aktuální stav přípravných prací okruhu Spartan 
 → starosta – pokračovat se bude na jaře 
 

 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 20:40 hod.  
 
V Moravských Knínicích, dne 04.12.2023. 
 
 
 
Podpisy:   
starosta obce              …………………………………………… 
 
 
místostarostka obce ………………………….………………… 
 
 
ověřovatel zápisu       …………………………………………… 
 
 
ověřovatel zápisu       ……………………………..…………… 
 


